

Eltern-Kind-Initiative  
Spielzeit e.V.  
Balanstraße 16  
81669 München

Öffnungszeiten:  
Mo-Do 8:00-16:30  
Fr 8:00-14:00

## Beitragsordnung der EKI Spielzeit e.V.

### Beiträge ab 01.01.2025

Bei einer Buchungszeit von 7-8 Stunden und einem Elterneinkommen von über 80.000 € (brutto) werden folgende Beiträge fällig:

#### Für jedes Krippenkind

1. Eltern- bzw. Betreuungsentgelt: 213 €
2. Essensgeld: 75 €

= monatliche Gesamtbeiträge in Höhe von 288 €

#### Für jedes Kindergartenkind Kategorie 1<sup>1</sup>

1. Eltern- bzw. Betreuungsentgelt: 79 €
2. Essensgeld: 75 €

= monatliche Gesamtbeiträge in Höhe von 154 €

#### Für jedes Kindergartenkind Kategorie 2<sup>2</sup>

1. Eltern- bzw. Betreuungsentgelt: 213 €
2. Essensgeld: 75 €

= monatliche Gesamtbeiträge in Höhe von 288 €

Die monatlichen Gesamtbeiträge sind in separaten Dauerüberweisungen zum 1. jedes Monats mit folgendem Verwendungszweck zu überweisen:

- Name des Kindes + Elternentgelt
- Name des Kindes + Essensgeld

Das Elternentgelt für andere Buchungszeiten ist folgender Tabelle zu entnehmen:

|                                    | 4-5 Stunden | 5-6 Stunden | 6-7 Stunden | 7-8 Stunden |
|------------------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| Krippe / Kindergarten <sup>2</sup> | 162 €       | 179 €       | 196 €       | 213 €       |
| Kindergarten <sup>1</sup>          | 48 €        | 58 €        | 69 €        | 79 €        |

Die Höhe der Ermäßigung der Elternentgelte entsprechend der Einkommensstufe sowie Geschwisterermäßigung sind den Richtlinien des EKI Plus zu entnehmen.

Die Eltern-Kind-Initiative Spielzeit e.V. wird gefördert aus Mitteln der Landeshauptstadt München.

<sup>1</sup> Kinder, die ab 1. September einen Kindergartenplatz belegen und im selben Kalenderjahr 3 Jahre alt werden.

<sup>2</sup> Kinder, die ab 1. September einen Kindergartenplatz belegen, aber erst im Folgejahr 3 Jahre alt werden.